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Vadovo žodis 

 

2025 metai Tauragės regionui buvo intensyvaus darbo, bendradarbiavimo ir svarbių rezultatų 

metai. Įgyvendinant 2022–2030 metų Tauragės regiono plėtros planą, daug dėmesio skyrėme 

nuosekliam projektų įgyvendinimo koordinavimui bei savivaldybių bendradarbiavimo stiprinimui. 

Šie metai parodė, kad kryptingas ir bendras regiono institucijų darbas leidžia pasiekti reikšmingų 

rezultatų. 

2025 metais projektams, suplanuotiems Tauragės regiono plėtros plane, jau skirtas 

finansavimas siekia 93 mln. eurų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų. Šis skaičius rodo ne tik 

didelį regiono savivaldybių pasirengimą įgyvendinti regioninius projektus, bet ir bendrą regiono 

institucijų gebėjimą veikti koordinuotai bei efektyviai. 

Vykdant Tauragės regiono plėtros plano stebėseną, visus metus Tauragės regionas buvo 

minimas kaip vienas pirmaujančių Lietuvoje. Regionas išsiskyrė didžiausiu pateiktų projektų 

įgyvendinimo planų skaičiumi, didžiausiu pasirašytų projektų sutarčių skaičiumi bei didžiausia 

projektams išmokėtų Europos Sąjungos lėšų suma. Didžiavomės ir pirmuoju baigtu įgyvendinti 

regioniniu projektu. Taip pat pasiekėme visus Regionų plėtros programoje Tauragės regionui 

numatytus investavimo planus. Šie rezultatai – tai įrodymas, kad regiono savivaldybių projektų 

įgyvendinimo komandos ir jų vadovai yra ne tik kompetentingi, bet ir atsidavę savo darbui.   

Svarbus 2025 metų įvykis buvo Tauragės regiono forumas, kuriame regiono savivaldybių, 

valstybės institucijų, verslo ir socialinių partnerių atstovai diskutavo apie ES investicijų poveikį 

gyventojams, savivaldybių ir valstybės valdžios institucijų potencialą daryti realius pokyčius, regiono 

plėtros prioritetus po 2027 metų. Šis dialogas parodė, kad regiono ateitis neatsiejama nuo investicijų 

į žmones, jų kompetencijas, vietos verslą, bendruomenes bei infrastruktūrą. Tokios diskusijos padeda 

laiku pasirengti naujam Europos Sąjungos finansavimo laikotarpiui ir užtikrinti, kad investicijos būtų 

nukreiptos ten, kur jų labiausiai reikia. 

Nuoširdžiai dėkoju regiono savivaldybių merams, administracijų vadovams ir darbuotojams, 

savivaldybių įmonių vadovams bei jų darbuotojams, visiems dirbantiems projektų rengimo bei 

įgyvendinimo srityje. Visi mes prisidedame prie Tauragės regiono pažangos. Tik bendromis 

pastangomis galime kurti stiprų, patrauklų ir gyvybingą Tauragės regioną.  

Tuo pačiu turiu padėkoti ir Tauragės regiono plėtros tarybos administracijos komandai, kuri 

visus metus aktyviai dirbo koordinuodama procesus, kad projektai būtų rengiami ir įgyvendinami 

laiku, teikdama metodinę pagalbą savivaldybėms, tarpininkaudama tarp institucijų ir padėdama 

spręsti iškilusius klausimus. Tai kasdienis, dažnai nematomas, tačiau itin svarbus darbas, leidžiantis 

užtikrinti sklandų investicijų planavimą ir įgyvendinimą.  
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Žvelgdami į ateitį, matome naujas galimybes ir atsakomybes planuojant tolesnę regiono raidą. 

Artimiausiu laikotarpiu ypatingą dėmesį skirsime naujų pažangos priemonių rengimui ir planavimui 

pagal specialiuosius Europos Sąjungos Investicijų programos prioritetus. O Tuo pačiu, pradėsime 

intensyvias diskusijas analizuodami Tauragės regiono poreikius, kuriuos bus būtina spręsti per 

ateinantį ES finansavimo laikotarpį. Tik kryptingai planuodami ir telkdami regiono savivaldybių, 

institucijų ir partnerių pastangas galėsime užtikrinti, kad Tauragės regionas stiprėtų, ir išsiskirtų kaip 

patrauklus gyventi bei dirbti. 

Pagarbiai –  

Jurgita Choromanskytė, Tauragės regiono plėtros tarybos administracijos direktorė 



4 

 

1. BENDRA INFORMACIJA APIE TAURAGĖS REGIONO PLĖTROS TARYBĄ 

Tauragės regiono plėtros taryba yra pagal Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymą 

4-ių Tauragės regiono savivaldybių tarybų (Jurbarko rajono, Pagėgių, Šilalės rajono ir Tauragės 

rajono) įsteigtas pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo. Lietuvos 

Respublikos juridinių asmenų registre įregistruota 2021 m. kovo 8 d. Įstaigos kodas – 305710199. 

Registracijos adresas – Tauragė, Vasario 16-osios g. 6. El. pašto adresas – info@trpt.lt. Įstaigos 

vadovė – Tauragės regiono plėtros tarybos administracijos direktorė – Jurgita Choromanskytė. 

 

Įstaigos valdymo organai ir struktūra 

Tauragės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) organas yra Tauragės regiono plėtros 

tarybos visuotinis dalyvių susirinkimas. Tarybos valdymo organai – Tauragės regiono plėtros tarybos 

kolegija (toliau – Kolegija) ir administracijos direktorius.  

Tarybos visuotiniame dalyvių susirinkime steigėjus (savivaldybių tarybas) atstovauja regiono 

savivaldybių merai, o jų laikino nedarbingumo, komandiruočių, atostogų ir kitais atvejais, kai jis 

negali vykdyti pareigų dėl objektyvių priežasčių – savivaldybių tarybų sprendimais deleguoti 

savivaldybės tarybos nariai. 

Tarybos Kolegiją sudaro 11 narių: 4 savivaldybių merai ir 7 deleguoti regiono savivaldybių 

tarybų nariai. 

Kolegijos personalinė sudėtis 2025 m. nesikeitė, liko tokia, kokia buvo patvirtinta 2023-iųjų 

pavasarį įvykus savivaldos rinkimams ir savivaldybių taryboms delegavus naujus savo narius, 

Tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2023 m. birželio 19 d. sprendimu Nr. DS-4 „Dėl Tauragės 

regiono plėtros tarybos kolegijos personalinės sudėties patvirtinimo“ (pakeista 2023 m. gruodžio 20 

d. sprendimu Nr. DS-7 „Dėl Tauragės regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2023 

m. birželio 19 d. sprendimo Nr. DS-4 „Dėl Tauragės regiono plėtros tarybos kolegijos personalinės 

sudėties patvirtinimo“ pakeitimo“): 

Tadas Bartkus Šilalės rajono savivaldybės meras; 

Vaidas Bendaravičius Pagėgių savivaldybės meras; 

Vidas Bičkus Tauragės rajono savivaldybės tarybos narys; 

Egidijus Gečas Šilalės rajono savivaldybės tarybos narys; 

Gražina Jankauskienė Pagėgių savivaldybės tarybos narė; 

Vidmantas Juzėnas Jurbarko rajono savivaldybės tarybos narys; 

Dovydas Kaminskas Tauragės rajono savivaldybės meras; 

Sigitas Mičiulis Tauragės rajono savivaldybės tarybos narys; 

Skirmantas Mockevičius Jurbarko rajono savivaldybės meras; 
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Donatas Jackis  Jurbarko rajono savivaldybės tarybos narys; 

Raimundas Vaitiekus Šilalės rajono savivaldybės tarybos narys. 

Kolegijos pirmininkas – Skirmantas Mockevičius, jo pavaduotojas – Dovydas Kaminskas, 

išrinkti Kolegijos 2023 m. liepos 4 d. sprendimu Nr. TS-9 „Dėl Tauragės regiono plėtros tarybos 

kolegijos pirmininko ir kolegijos pirmininko pavaduotojo išrinkimo“. Skirmantas Mockevičius taip 

pat yra ir Nacionalinės regioninės plėtros tarybos pirmininkas. 

Regioninės plėtros įstatymo 23 straipsnio 8 dalyje nustatyta, kad pagrindinė kolegijos veiklos 

forma – kolegijos posėdžiai. 2025 metais įvyko 9 kolegija posėdžiai. 

Kolegijos narių dalyvavimas posėdžiuose: 

Eil. 

Nr. 

Vardas Pavardė Iš viso posėdžių 

2025 m. 

Dalyvauta posėdžiuose 

skaičius proc. 

1 Tadas Bartkus 9 8 89% 

2 Vaidas Bendaravičius 9 8 89% 

3 Vidas Bičkus 9 7 78% 

4 Egidijus Gečas 9 9 100% 

5 Donatas Jackis 9 6 67% 

6 Gražina Jankauskienė 9 8 89% 

7 Vidmantas Juzėnas 9 8 89% 

8 Dovydas Kaminskas 9 9 100% 

9 Sigitas Mičiulis 9 7 78% 

10 Skirmantas Mockevičius 9 9 100% 

11 Raimundas Vaitiekus 9 8 89% 

Partnerių grupė 

Vadovaudamasi Regioninės plėtros įstatymo 23 straipsnio 10 dalimi, Kolegija iš darbdavių, 

profesinių sąjungų organizacijų, bendruomeninių ir kitų nevyriausybinių organizacijų atstovų sudaro 

patariamąją kolegijos partnerių grupę.  Kolegijos darbo reglamento1 (toliau – Reglamentas) nustatyta 

tvarka, Partnerių grupės, sudarytos Kolegijos 2021 m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. TS-3, kadencija 

baigėsi 2025 m. Vadovaudamasi Reglamento nustatyta tvarka, Tarybos administracija kreipėsi į 

Reglamento 113 punkte nurodytas organizacijas prašydama deleguoti kandidatus į Tarybos kolegijos 

partnerių grupę. 

Partnerių grupės narius delegavo šios organizacijos: Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai, 

Lietuvos darbdavių konfederacija, Lietuvos pramonininkų konfederacija, Lietuvos prekybos, 

pramonės ir amatų rūmų asociacija, Lietuvos profesinių sąjungų konfederacija, Nacionalinė 

bendruomeninių organizacijų taryba, Nevyriausybinių organizacijų taryba. Įvertinus deleguotų 

atstovų atitiktį Regioninės plėtros įstatymo ir Reglamento nuostatoms, Kolegija 2025 m. birželio 16 

 
1 Tauragės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamentas, patvirtintas Tauragės regiono plėtros tarybos  

steigiamojo susirinkimo 2020 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. 3 

https://vrm.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/regionu-pletra/nacionaline-regionines-pletros-taryba/
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d. sprendimu Nr. TS-9 „Dėl patariamosios Tauragės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių 

grupės sudarymo“ patvirtino naujos sudėties Partnerių grupę: 

1. Dr. Rimantas Dapkus, Lietuvos pramoninkų konfederacijos deleguotas atstovas; 

2. Živilė Džiaukštienė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos deleguota atstovė; 

3. Simas Gaidelionis, Nacionalinės bendruomeninių organizacijų tarybos deleguotas 

atstovas; 

4. Meritana Jokšaitė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos deleguota atstovė; 

5. Violeta Kasnauskaitė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos deleguota atstovė; 

6. Vytautas Kisielius, Lietuvos darbdavių konfederacijos deleguotas atstovas; 

7. Laura Mėlinavičienė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos deleguota atstovė; 

8. Aistė Micevičiūtė, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos deleguota 

atstovė; 

9. Lukas Petraitis, Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos deleguotas atstovas; 

10. Jūratė Petrošienė, Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos deleguota atstovė; 

11. Jolanta Skrodenienė, Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų deleguota atstovė. 

2025 m. rugpjūčio 26 d. vykusiame Partnerių grupės posėdyje, grupės pirmininke išrinkta 

Jolanta Skrodenienė. 

Partnerių grupė: 

1) svarsto regiono plėtros plano ir jo pakeitimų, regiono plėtros tarybos sprendimų dėl 

projektų pripažinimo regioninės svarbos projektais, taip pat regiono plėtros plano įgyvendinimo 

ataskaitų projektus ir dėl šių dokumentų teikia išvadas kolegijai; 

2) kolegijos prašymu svarsto kitus su nacionalinės regioninės politikos tikslo ir uždavinių 

įgyvendinimu regione susijusius klausimus ir teikia nuomonę kolegijai; 

3) savo iniciatyva gali svarstyti bet kurį kolegijoje svarstomą klausimą ir teikti dėl jo nuomonę 

kolegijai. 

2025 metais Tarybos administracijos direktoriaus iniciatyva įvyko 8 Partnerių grupės  

posėdžiai: 4 iš jų – apklausiant Partnerių grupės narius raštu, 4 – nuotoliniai posėdžiai. Partnerių 

grupė 2025 metais teikė Kolegijai išvadas dėl 6 2022–2030 metų regiono plėtros plano pakeitimo 

projektų, šio plano įgyvendinimo ataskaitos, rinko savo grupės pirmininką, 2025-12-10 vykusiame 

Partnerių grupės posėdyje Partneriai daug diskutavo apie papildomų investicijų planavimą 

įgyvendinant 2022–2030 metų regiono plėtros planą, taip pat diskutavo apie Partnerių įsitraukimą 

planuojant ateinančio finansavimo periodo investicijų poreikį ir planavimą. Partneriai įsipareigojo 

teikti siūlymus dėl regiono plėtros problemų ir jų giluminių priežasčių, kurios nesprendžiamos arba 

sprendžiamos ne visa apimtimi Regionų plėtros programoje suplanuotomis pažangos lėšomis, kurie 

bus įtraukti į regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitą. Partneriai, veiklą vykdantys 
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visuomeniniais pagrindais ir nedisponuojantys papildomais ištekliais įrodymais grįstiems 

pasiūlymams rengti, išsakė lūkesčius dėl tinkamo partnerių grupės veiklos aptarnavimo ir aprūpinimo 

reikalinga informacija. Taip pat buvo išreikštas poreikis sudaryti galimybes partnerių grupės 

atstovams dalyvauti kvalifikacijos kėlimo renginiuose kartu su regiono plėtros kolegijos nariais ir 

administracijos darbuotojais, siekiant susipažinti su analitinėmis įžvalgomis ir diskutuoti regiono 

vystymosi klausimais.  

Partnerių grupės posėdžių darbotvarkės ir protokolai skelbiami: 

https://tauragesregionas.lt/partneriu-grupes-posedziai/. 

 

2025 m. gegužės 13 d. Piktupėnuose (Pagėgių sav.) CPVA organizuotame Tauragės forume 

– 2025 vyko diskusija su socialiniais ir ekonominiais partneriais apie galimus regiono plėtros 

prioritetus po 2027 metų.  

Forume kalbėta, jog ateinančiame ES finansavimo laikotarpyje investicijos turėtų būti 

orientuotos į struktūrines regionų problemas ir nukreiptos į tas sritis, kurios sukuria ilgalaikį poveikį 

– išsaugo gyventojus, stiprina vietos ekonomiką, gerina gyvenimo kokybę ir skatina įtrauktį. Vienas 

iš svarbiausių prioritetų – žmogiškųjų išteklių stiprinimas, ypač per profesinį mokymą ir 

kompetencijų kėlimą. Ypatingai, investicijos turėtų būti kryptingai nukreiptos į regioninę 

infrastruktūrą, kurios trūkumai vis dar išlieka vienu pagrindinių veiksnių, stabdančių labiau 

atsilikusių Lietuvos regionų, tokių kaip Tauragės, augimą ir konkurencingumą.  

Vienas iš svarbiausių prioritetų – žmogiškųjų išteklių stiprinimas, ypač per profesinį mokymą 

ir kompetencijų kėlimą. Regionuose, kuriuose demografinės tendencijos yra nepalankios (gyventojų 

mažėjimas, senėjimas), būtina investuoti į profesinio ugdymo infrastruktūrą, šiuolaikiškas programas, 

darbo vietų kūrimą jauniems specialistams bei jų pritraukimą atgal į gimtuosius kraštus. Būtina 

investuoti į: 

– modernias profesinio mokymo bazes, pritaikytas inžinerinėms, žaliosios ekonomikos, 

turizmo, socialinių paslaugų sritims; 

– mentorystės ir praktikos programas bendradarbiaujant su regiono verslais ir įstaigomis. 

Kitas svarbus prioritetas – smulkaus ir vietinio verslo stiprinimas, kuris regionuose atlieka 

esminį vaidmenį ne tik ekonomikoje, bet ir socialinės sanglaudos užtikrinime. ES investicijos turėtų 

skatinti naujų verslų kūrimą, teikti mikrofinansavimą ir paramą pradžios etapui, ypač kaimo 

vietovėse. Taip pat būtina investuoti į verslo inkubavimo infrastruktūrą, žiedinės ekonomikos 

sprendimus bei paramą paslaugoms, kurios atitinka vietos bendruomenių poreikius. 

Reikalingos investicijos į: 

– pradinių investicijų subsidijas smulkiems verslams (pvz., kaimo turizmo sodyboms, 

amatininkams, maitinimo įstaigoms, paslaugoms senjorams); 

https://tauragesregionas.lt/partneriu-grupes-posedziai/
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– verslo inkubatorius, verslo parkų, amatų centrų ir bendradarbystės erdvių steigimas, ypač 

mažesniuose miestuose ir miesteliuose; 

– inovacinių sprendimų diegimą, pvz., e. prekybos platformų kūrimą vietos gamintojams; 

– šeimos verslų skatinimą, perduodant verslą iš kartos į kartą ar padedant iš emigracijos 

grįžusiems asmenims kurti verslus. 

Regionų plėtrai itin svarbios ir bendruomenės bei nevyriausybinės organizacijos, kurios gali 

perimti dalį savivaldybių funkcijų bei kurti paslaugas ten, kur jų labiausiai reikia. ES investicijos 

turėtų stiprinti bendruomenių materialinę bazę, finansuoti socialinių ir viešųjų paslaugų perdavimą 

joms, taip kuriant vietines darbo vietas, mažinant emigraciją ir stiprinant pilietinį aktyvumą. 

Bendruomenės gali tapti realiu paslaugų teikėju socialinėje, švietimo, kultūros, netgi sveikatos 

priežiūros srityje. 

Investicijos turėtų būti skiriamos: 

– bendruomeninių paslaugų centrų įrengimui ir jų bazinės infrastruktūros (šildymas, IT, 

transportas) stiprinimui; 

– vietos paslaugų vystymui, pvz., pagalba senjorams, vaikų priežiūros grupės, kaimo 

socialinio taksi paslaugos; 

– valstybės deleguojamų funkcijų perkėlimui bendruomenėms (pvz., kultūriniai renginiai, 

viešosios erdvės priežiūra); 

– bendruomenių darbuotojų mokymui ir atlyginimams, kad bendruomenės taptų darbdaviais 

vietos lygmeniu. 

Kultūros ir turizmo sektoriai taip pat turi būti prioritetiniai, nes jie kuria vietos patrauklumą, 

ugdo tapatybę ir stiprina gyventojų ryšį su savo kraštu. Investicijos turėtų būti nukreiptos į kultūros 

infrastruktūrą, turizmo paslaugų kokybės gerinimą, teminių maršrutų kūrimą, taip pat į kultūrinio ir 

pažintinio turizmo vystymą, kuris įtraukia vietos gyventojus. Ypatingas dėmesys turėtų būti skiriamas 

edukacijai, kritinio mąstymo ugdymui bei jaunimo įtraukimui per kultūros ir pilietines iniciatyvas. 

Investicijų reikėtų: 

– į kultūros infrastruktūros modernizavimą, energetinio efektyvumo didinimą – bibliotekų, 

muziejų, kultūros centrų, įtraukiant juos į bendruomeninių paslaugų tinklą; 

– kultūros ir turizmo objektų infrastruktūros pritaikymą lankymui (stovėjimo aikštelės, 

informaciniai centrai, privažiavimai, sanitariniai mazgai); 

– energetiškai efektyvių bendruomenių namų ar socialinių paslaugų centrų kūrimą; 

– apleistų objektų konversiją į viešųjų paslaugų, verslo ar turizmo erdves (pvz., senų mokyklų 

pritaikymas socialiniam verslui). 

– dviračių takų ir pėsčiųjų infrastruktūros tinklų kūrimą, sujungiant gyvenvietes, traukos 

objektus, gamtos teritorijas; 
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– į teminius maršrutus (pvz., „Mažoji Lietuva“, partizaninis paveldas, regionų gastronomija); 

– į bendruomenių kuriamus turizmo produktus, pvz., gyvąsias istorijas, edukacijas apie 

senąsias profesijas ar papročius; 

– į skaitmeninį regiono matomumą, skaitmeninių gidų, virtualių turų kūrimą ir rinkodarą 

užsienio rinkose. 

Apibendrinant – siekiant sumažinti regioninius skirtumus ir skatinti atsilikusių regionų 

pažangą, ES investicijos turi būti kompleksiškos, vietos poreikiams jautrios ir orientuotos į žmones 

bei jų aplinką. Tik investuojant į žinias, paslaugas, bendruomenes, smulkųjį verslą, kultūrą ir 

kokybišką gyvenimą galima kurti gyvybingus, patrauklius ir atsparius regionus, tokius kaip Tauragė 

ir visa Vakarų Lietuva. 

 

Partnerių dalyvavimas posėdžiuose 

2021–2025 m. kadencija: 

Eil. 

Nr. 
Vardas Pavardė 

Iš viso posėdžių 

2025 m. 

Dalyvauta posėdžiuose 

skaičius proc. 

1 Rimantas Dapkus  5 5 100% 

2 Laimutė Gudavičienė 5 4 80% 

3 Marius Jucikas  5 5 100% 

4 Inga Karbauskienė 5 3 60% 

5 Violeta Kasnauskaitė 5 3 60% 

6 Vaida Kiselienė 5 4 80% 

7 Nijolė Meilutienė 5 2 40% 

8 Laura Mėlinavičienė 5 4 80% 

9 Rūta Misevičienė 5 4 80% 

10 Lukas Petraitis 5 5 100% 

11 Aivaras Skarbalius 5 4 80% 

12 Arūnas Stasiūnas  5 1 20% 

 

Kadencija nuo 2025-06-16 

Eil. 

Nr. 
Vardas Pavardė 

Iš viso posėdžių 

2025 m. 

Dalyvauta posėdžiuose 

skaičius proc. 

1 Rimantas Dapkus  3 3 100% 

2 Simas Gaidelionis 3 3 100% 

3 Meritana Jokšaitė 3 2 67% 

4 Violeta Kasnauskaitė 3 1 33% 

5 Vytautas Kisielius 3 0 0% 

6 Laura Mėlinavičienė 3 1 33% 

7 Aistė Micevičiūtė 3 2 67% 

8 Lukas Petraitis 3 3 100% 

9 Jūratė Petrošienė 3 1 33% 

10 Jolanta Skrodenienė 3 3 100% 

11 Živilė Vaičiulė 3 3 100% 
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2. INFORMACIJA APIE TARYBOS VEIKLOS UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMĄ IR REZULTATŲ PASIEKIMĄ 2025 M. 

Informacija apie Tauragės regiono plėtros tarybos veiklos tikslų įgyvendinimą 

 

Regiono plėtros tarybos veiklos tikslai: 

• planuoti ir koordinuoti nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimą Tauragės regione; 

• skatinti socialinę, ekonominę regiono plėtrą, darnų urbanizuotų teritorijų vystymą, socialinių ir ekonominių skirtumų tarp regiono ir kitų regionų 

bei šių skirtumų tarp regiono savivaldybių mažinimą; 

• skatinti savivaldybių bendradarbiavimą siekiant padidinti funkcinių zonų vystymo ir viešųjų paslaugų teikimo organizavimo efektyvumą; 

• atstovauti regionui. 

 

Tauragės regiono plėtros tarybos 2025 m. sausio 31 d. sprendimu Nr. TS-4 „Dėl Tauragės regiono plėtros tarybos 2025 m. metinio veiklos plano 

patvirtinimo“ numatyti veiklos uždaviniai ir jų pasiekimo vertinimo rodikliai:  

Eil. 

Nr. 

Regiono plėtros 

tarybos veiksmų 

pavadinimai 

Atsakingi 

vykdytojai 

Regiono plėtros tarybos veiklos 

vertinimo rodikliai 
Veiksmo 

įvykdymo 

terminas 

Įvykdymo komentarai Vertinimo rodiklių 

pavadinimai ir mato 

vienetai 

Siektinos 

vertinimo 

rodiklių 

reikšmės 

1. Veiklos uždavinys: Įgyvendinti Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatyme ir kituose įstatymuose, Vyriausybės nutarimuose nustatytas 

regiono plėtros tarybos funkcijas 

1.1. Rengti ir tvirtinti 

regiono plėtros 

tarybos metinį 

veiklos planą 

Administracijos 

direktorius 

Kolegija  

 

Parengtas ir patvirtintas  

regiono plėtros tarybos 

metinis veiklos planas, 

skaičius 

1 I ketv. Tauragės regiono plėtros tarybos metinis veiklos planas 

patvirtintas Tauragės regiono plėtros tarybos 2025 m. 

sausio 31 d. sprendimu Nr. TS-4 (skelbiamas 

tauragesregionas.lt) 

https://tauragesregionas.lt/administracine-informacija/veiklos-planai/
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1.2. Užtikrinti Partnerių 

grupės sekretoriato 

funkcijas  

Administracijos 

direktorius 

 

Partnerių grupės 

posėdžių skaičius 

4 I-IV ketv. 

 

2025 m. Partnerių grupės posėdžiai vyko tik 

administracijos direktoriaus iniciatyva. Įvyko 8 posėdžiai, 

4 – rašytinės procedūros būdu, 4 – nuotoliniai (žodinė 

procedūra). RPT administracija Partnerių grupės posėdžius 

organizavo laikydamasi Reglamento nuostatų. 

Partnerių grupės posėdžių darbotvarkės ir protokolai 

skelbiami: https://tauragesregionas.lt/partneriu-grupes-

posedziai/ 

1.3. Rengti ir tvirtinti 

2022–2030 metų 

Tauragės regiono 

plėtros plano 

pakeitimus 

Administracijos 

direktorius 

Kolegija 

Parengti ir priimti 

sprendimai dėl regiono 

plėtros plano 

pakeitimo, procentai 

100 I-IV ketv. 

 

2023-02-03 sprendimu Nr. TS-1 patvirtintas 2022–2030 

m. Tauragės regiono plėtros planas (toliau – RPPl), 2025 

metais keistas 4 kartus: 

2025-01-31 sprendimas Nr. TS-3 (suplanuota 108 119 

643,18 Eur arba 99,99% ЕS lėšų): 

Pakeista šių pažangos priemonių informacija:  

Tauragė+ funkcinės zonos pažangos priemonė Nr. 

LT027-02-02-01 (2.5 ir 2.7 poveiklių pažangos lėšos 

pakeistos pagal pasirašytą projekto sutartį, pakeisti 2.10, 

2.13-2.15 poveiklių įgyvendinimo terminai, 2.3, 2.8-2.16 

poveiklių informacija papildyta naujais galimais 

partneriais (Valstybinė įmonė Valstybinių miškų urėdija, 

Juridiniai asmenys, kurių turtas planuojamas tvarkyti ir 

tvarkomas projekto lėšomis),  pagal vertinimo metu 

pateiktas pastabas, patikslintos (sumažintos) 4.1 poveiklės 

lėšos; 

Atliekų rūšiuojamojo surinkimo skatinimo pažangos 

priemonė LT027-03-02-03 (pagal vertinimo metu gautas 

pastabas patikslinta stebėsenos rodiklio P.B.2.0107  

„Investicijos į rūšiuojamojo atliekų surinkimo įrenginius 

(eurai)“ reikšmė); 

Žaliosios infrastruktūros plėtojimo pažangos priemonė 

Nr. LT027-03-02-06 (pakeistos stebėsenos rodiklio 

P.B.2.0036 „Žalioji infrastruktūra, kuriai suteikta parama 

kitais nei prisitaikymo prie klimato kaitos tikslais, 

hektarai“ reikšmės bei poveiklių įgyvendinimo terminai). 

https://tauragesregionas.lt/partneriu-grupes-posedziai/
https://tauragesregionas.lt/partneriu-grupes-posedziai/
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2025-04-16 sprendimas Nr. TS-6 (suplanuota 108 119 

643,18 Eur arba 99,99% ЕS lėšų): 

Pakeista Socialinio būsto ir socialinių paslaugų plėtros 

pažangos priemonė Nr. LT027-02-01-04 (1.9 poveiklė 

padalinta į dvi: 1.9 ir 1.12, pakeistas 1.8 poveiklės 

įgyvendinimo pradžios terminas). 

2025-05-19 sprendimas Nr. TS-8 (suplanuota 107 887 

244,08 Eur arba 99,78 % ЕS lėšų): 

Pakeista Vandentvarkos paslaugų prieinamumo didinimo 

pažangos priemonės Nr. LT027-03-02-01 informacija 

(pagal projektų vertinimo metu gautas pastabas, pakeistos 

poveiklių lėšos ir stebėsenos rodiklių reikšmės). 

2025-11-19 sprendimas Nr. TS-11 (suplanuota 107 997 

951,80 Eur arba 99,88 % ЕS lėšų): 

Pakeista šių pažangos priemonių informacija: 

Tauragės miesto tvarios plėtros pažangos priemonė Nr. 

LT027-03-02-02 (pakeista 2.3 poveiklės įgyvendinimo 

pradžia); 

Socialinio būsto ir socialinių paslaugų plėtros pažangos 

priemonė Nr. LT027-02-01-04 (pakeista 1.7 poveiklės 

įgyvendinimo pradžia); 

Žaliosios infrastruktūros plėtojimo pažangos priemonė 

Nr. LT027-03-02-06 (papildyta nauja 1.3. poveikle 

„Šilalės miesto žaliosios infrastruktūros plėtojimas“). 

 

RPPl įgyvendinimo ataskaita patvirtinta Kolegijos 2026 

m. sausio 30 d. sprendimu Nr. TS-2, pateikta Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijai 2026-01-30 raštu 

Nr. S-9, skelbiama tauragesregionas.lt. 

 

2022–2030 metų Regionų plėtros programos 

įgyvendinimo priežiūros plane regionui nustatytų  

pažangos lėšų investavimo plano vykdymas:  

https://tauragesregionas.lt/planavimo-dokumentai/stebesena/taurages-regiono-pletros-plano-2022-2030-m-stebesena/
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/51f701e0af9e11eea5a28c81c82193a8?csrt=12283294653368951665
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/51f701e0af9e11eea5a28c81c82193a8?csrt=12283294653368951665
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Nuo Regionų plėtros programos įgyvendinimo pradžios 

iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos regiono plėtros plane 

suplanuotų ES ir kitos tarptautinės paramos lėšų dalis nuo 

Regionų plėtros programoje regionui numatytų lėšų – 

99,88% (planuota – 100%). 

Nuo Regionų plėtros programos įgyvendinimo pradžios 

iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos skirtų ES ir kitos 

tarptautinės paramos lėšų dalis pagal sudarytas sutartis 

nuo Regionų plėtros programoje regionui numatytų lėšų – 

81,29% (planuota – 78%). 

Nuo Regionų plėtros programos įgyvendinimo pradžios 

iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos išmokėtų ES ir kitos 

tarptautinės paramos lėšų dalis nuo Regionų plėtros 

programoje regionui numatytų lėšų – 12,00% (planuota – 

12%). 

 

RPPl ir jo pakeitimai skelbiami Tauragės RPT tinklapyje 

ir Teisės aktų registre (TAR). 

1.4. Organizuoti 

Tauragės regiono 

plėtros tarybos 

organų – Visuotinio 

dalyvių susirinkimo 

ir Kolegijos,  darbą 

Administracijos 

direktorius 

 

Suorganizuoti 

susirinkimai/posėdžiai, 

kuriems parengta ir 

pateikta svarstyti 

reikalinga medžiaga, 

procentai 

100 I-IV ketv. 2025 m. suorganizuoti 3 Tauragės RPT Visuotiniai dalyvių 

susirinkimai, kuriems RPT administracija parengė ir 

pateikė svarstyti 5 sprendimų projektus: 

Priimtais sprendimais patvirtintas metinių ataskaitų 

rinkinys, pakeistas Tauragės regiono plėtros tarybos 

kolegijos darbo reglamentas, nuspręsta, kurios 

savivaldybės audito tarnyba atliks Tauragės regiono 

plėtros tarybos veiklos vidaus auditą 2026 metais, priimti 

sprendimai, susiję su RPT administracijos direktoriaus 

darbdavio funkcijomis. 

2025 m. suorganizuoti 10 Kolegijos posėdžiai: 6 – 

rašytinės procedūros būdu, 4 – žodinės procedūros būdu. 

Posėdžiams parengta 13 sprendimų projektų (1 iš jų 

priimtas 2026 m., pasibaigus rašytinei procedūrai). Visi 

Kolegijos posėdžių dokumentai (darbotvarkės, protokolai 

https://tauragesregionas.lt/planavimo-dokumentai/regiono-pletros-planas-2022-2030-m/
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ir priimti sprendimai skelbiami 

https://tauragesregionas.lt/kolegijos-posedziai/  

Kolegija priėmė sprendimus: 

Dėl RPPl pakeitimo – 4 (žr. 1.3 p.); 

Dėl plano ir ataskaitų – 2 (patvirtintas RPT metinis 

veiklos planas, metinių ataskaitų rinkinio derinimas ir 

patvirtinta 2022–2030 m. RPPl įgyvendinimo ataskaita); 

Dėl Partnerių grupės – 2 (patvirtinta nauja sudėtis ir 

pavardės keitimas); 

Dėl kitų klausimų – 3 (Teisės aktų derinimas, sprendimai, 

susiję su RPT administracijos direktoriaus darbdavio 

funkcijomis). 

 

RPT administracijos parengti ir pateikti svarstyti 

Visuotiniam dalyvių susirinkimui ir Kolegijai sprendimų 

projektai priimti 100 proc. 

1.5. Rengti, svarstyti ir 

teikti siūlymus dėl 

regionų plėtros 

taryboms teikiamų 

derinti teisės aktų, 

programų, 

planavimo 

dokumentų bei jų 

pakeitimų projektų 

Administracijos 

direktorius 

Kolegija 

Svarstyti siūlymai dėl 

regionų plėtros 

taryboms teikiamų 

derinti teisės aktų, 

programų, planavimo 

dokumentų bei jų 

pakeitimų projektų, 

procentas 

100 I-IV ketv. Per ataskaitinį laikotarpį Tauragės regiono plėtros tarybai 

buvo pateikti derinti 15 teisės aktų projektų. Derinta be 

pastabų.  

 

1.6. Teikti informaciją 

apie Tauragės 

regiono plėtros 

tarybos veiklą 

Administracijos 

direktorius 

 

Užtikrinti informacijos 

teikimą apie Tauragės 

regiono plėtros tarybos 

veiklą interneto 

svetainėje, procentai 

100 I-IV ketv. Tinklapyje tauragesregionas.lt skelbiama aktuali RPT 

administracinė informacija, Kolegijos ir Partnerių grupės 

posėdžių dokumentai, Planavimo dokumentai ir kt. 

Svetainėje skelbiama informacija nuolat pildoma, siekiant 

užtikrinti jos aktualumą ir atitiktį teisės aktų 

reikalavimams. Informacija skelbiama Tauragės RPT 

nuostatuose, Reglamente, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarime Nr. 480 

„Dėl bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių 

https://tauragesregionas.lt/kolegijos-posedziai/
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institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms 

programoms aprašo patvirtinimo“ nustatyta apimtimi ir 

terminais 100 proc. 

1.7. Skelbti Regioninės 

plėtros įstatyme 

nustatytus teisės 

aktus teisės aktų 

registre 

Administracijos 

direktorius 

 

Paskelbti teisės aktų 

registre Regioninės 

plėtros įstatyme 

nustatyti teisės aktai, 

procentai 

100 I-IV ketv. Teisės aktų registre paskelbti 4 (100 proc.) Tauragės RPT 

sprendimai dėl RPPl pakeitimo per 1 darbo dieną nuo 

sprendimo priėmimo Tauragės RPT kolegijoje. 

 

 

Regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui nustatomos metinės užduotys ir jų įvykdymo vertinimo rodikliai 

 

Eil. 

Nr. 
Vertinimo kriterijaus pavadinimas** 

Per ataskaitinį 

laikotarpį 

siektina 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė** 

Per ataskaitinį 

laikotarpį 

pasiekta 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

pasiekta 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmės 

dalis, proc. 

Paaiškinimai 

1 2 3 4 5 6 
1. Iki 2025 m. gruodžio 31 d. pažangos priemonių 

aprašuose, numatytuose regiono plėtros tarybos 

patvirtintame regiono plėtros plane (toliau – RPPl), 

suplanuota Europos Sąjungos (toliau – ES) fondų lėšų 

suma sudaro ne mažiau kaip 100 proc. nuo regionui 

2022–2030 metų Regionų plėtros programoje 

preliminariai numatytos ES fondų lėšų sumos 

100 proc. 99,88 proc. 99,88 RPPl pakeistas pagal pasirašytas projektų sutartis 

(sumažinta ES lėšų suma Vandentvarkos paslaugų 

prieinamumo didinimo pažangos priemonėje Nr. 

LT027-03-02-01 (232 399,10 Eur) ir Tauragė+ 

funkcinės zonos pažangos priemonėje Nr. LT027-02-

02-01 (9 856,82 Eur)). Nesuplanuota ES lėšų iš  viso: 

131 548,20 Eur. 

2. Siekiant įgyvendinti 2022–2030 metų Regionų plėtros 

programos įgyvendinimo priežiūros plane regionui 

numatytus investavimo planus, ne rečiau kaip vieną 

kartą per ketvirtį regiono plėtros tarybos kolegijoje 

apsvarstyti regiono plėtros plano įgyvendinimo 

stebėsenos duomenys, siektina reikšmė – 4 vnt. 

4 4 100 2025-01-31 kolegijos posėdyje pateikta RPPl 

įgyvendinimo ataskaita už 2024 metus (2025-01-31 

kolegijos posėdžio protokolas Nr. TP-2); 

2025-04-15 kolegijos posėdyje pateikta informacija apie 

RPPl įgyvendinimą per 2025 m. I ketvirtį (2025-04-15 

kolegijos posėdžio protokolas Nr. TP-4). 

2025-08-27 kolegijos posėdyje pateikta informacija apie 

RPPl įgyvendinimą per 2025 m. II ketvirtį (2025-08-27 

kolegijos posėdžio protokolas Nr. TP-6). 

https://tauragesregionas.lt/wp-content/uploads/2025/02/TP-2-Kolegijos-posedzio-protokolas-20250204.pdf
https://tauragesregionas.lt/wp-content/uploads/2025/02/TP-2-Kolegijos-posedzio-protokolas-20250204.pdf
https://tauragesregionas.lt/wp-content/uploads/2025/04/TP-3-Protokolas-20250423.docx
https://tauragesregionas.lt/wp-content/uploads/2025/04/TP-3-Protokolas-20250423.docx
https://tauragesregionas.lt/wp-content/uploads/2026/01/TP-6-protokolas.pdf
https://tauragesregionas.lt/wp-content/uploads/2026/01/TP-6-protokolas.pdf
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2025-11-17 kolegijos posėdyje pateikta informacija apie 

RPPl įgyvendinimą per 2025 m. III ketvirtį (2025-11-19 

kolegijos posėdžio protokolas Nr. TP-8). 

Posėdžiuose pateikta apibendrinta informacija 

skelbiama TRPT tinklapyje skiltyje „Stebėsena“) 

3. Kartu su regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių 

grupe įvertinti galimi regiono plėtros prioritetai po 

2027 m., organizuotas tam skirtas renginys (-iai), 

apibendrinti ir Vidaus reikalų ministerijai pateikti 

kolegijos partnerių grupės pasiūlymai, siektina 

reikšmė – ne mažiau kaip vienas renginys. 

1 1 100 2025 m. gegužės 13 d. Piktupėnuose (Pagėgių sav.) 

CPVA organizuotame Tauragės forume – 2025 vyko 

diskusija su socialiniais ir ekonominiais partneriais apie 

galimus regiono plėtros prioritetus po 2027 metų.  

Detalesnė informacija apie tai pateikta dalyje apie 

Partnerių grupės veiklą. 

 

  

https://tauragesregionas.lt/wp-content/uploads/2025/11/TP-8-Kolegijos-posedzio-protokolas-20251117.pdf
https://tauragesregionas.lt/wp-content/uploads/2025/11/TP-8-Kolegijos-posedzio-protokolas-20251117.pdf
https://tauragesregionas.lt/planavimo-dokumentai/stebesena/taurages-regiono-pletros-plano-2022-2030-m-stebesena/


 

Tauragės regiono plėtros tarybos atstovai kitose organizacijose 

 

1. Nacionalinėje regionų plėtros taryboje – Kolegijos pirmininkas, Jurbarko rajono 

savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius. 

2. Lietuvos Respublikos delegacijoje Europos Tarybos regionų valdžios kongrese – Pagėgių 

savivaldybės tarybos narė Gražina Jankauskienė (pakaitine nare). 

3. 2025–2030 m. Lietuvos Respublikos delegacijoje Europos Sąjungos regionų komitete – 

Tauragės rajono meras Dovydas Kaminskas, pakaitinis narys Šilalės rajono savivaldybės meras Tadas 

Bartkus. 

4. 2021–2027 metų ES finansinio laikotarpio INTERREG Lietuvos–Lenkijos ir Pietų 

Baltijos bendradarbiavimo per sieną programų stebėsenos komitetuose – Tauragės regiono plėtros 

tarybos administracijos direktorė Jurgita Choromanskytė. 

5. Tauragės profesinio rengimo centro taryboje – Tauragės regiono plėtros tarybos 

administracijos direktorė Jurgita Choromanskytė. 

6. Lietuvos savivaldybių asociacijos Regioninės plėtros komitete – Tauragės regiono plėtros 

tarybos administracijos direktorė Jurgita Choromanskytė. 
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Išankstinių sąlygų įgyvendinimo koordinavimas 

 

Tauragės regiono plėtros tarybos administracija koordinavo regiono plėtros plane numatytų 

pažangos priemonių išankstinių sąlygų įgyvendinimą tiek, kiek tai priklauso nuo regiono lygmens 

sprendimų ir išorinių institucijų kompetencijos. Tais atvejais, kai išankstinių sąlygų atitiktis 

vertinama projektų lygiu, administracija veikė kaip konsultuojanti ir tarpininkaujanti institucija tarp 

savivaldybių, ministerijų ir kitų atsakingų institucijų. 

Administracijos veikla pagal Regiono plėtros plano tikslus: 

• Regiono konkurencingumo ir investicinio patrauklumo didinimas. Koordinuotas 

teritorinių strategijų, atitinkančių ES reglamento (ES) 2021/1060 reikalavimus, įgyvendinimas ir jų 

integravimas į regiono plėtros plano pažangos priemones, užtikrinant Tauragė+ funkcinės zonos 

strategijos įgyvendinimo sąlygas. 

• Viešųjų paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas. Koordinuotas išankstinių 

sąlygų įgyvendinimas planuojant ir įgyvendinant pažangos priemones, susijusias su ilgalaikės 

priežiūros paslaugų plėtra, visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumo didinimu, socialinio būsto ir 

socialinių paslaugų plėtra bei kompleksinių viešųjų paslaugų teikimu. Administracija konsultavo 

savivaldybes ir tarpininkavo derinant strateginius dokumentus su atsakingomis ministerijomis. 

• Darnaus judumo ir gyvenamosios aplinkos kokybės gerinimas. Administracija 

koordinavo pažangos priemonių, susijusių su darnaus judumo skatinimu, vandentvarkos paslaugų 

prieinamumo didinimu ir Tauragės miesto tvaria plėtra, planavimą ir įgyvendinimo sąlygų 

užtikrinimą. 

• Aplinkos kokybės ir tvarios infrastruktūros plėtra. Koordinuotas pažangos 

priemonių, skirtų atliekų rūšiuojamojo surinkimo skatinimui, praeityje pažeistų teritorijų 

sutvarkymui, aplinkos oro monitoringo stiprinimui ir žaliosios infrastruktūros plėtrai, išankstinių 

sąlygų įgyvendinimas, teikiant metodinę pagalbą savivaldybėms ir užtikrinant projektų atitiktį 

strateginiams dokumentams. 

Administracija užtikrino nuolatinį bendradarbiavimą su savivaldybėmis ir nacionalinėmis 

institucijomis, konsultavo projektų rengėjus ir tarpininkavo sprendžiant su pažangos priemonių 

įgyvendinimu susijusius klausimus, siekdama sudaryti sąlygas sklandžiam regiono plėtros plane 

numatytų investicijų įgyvendinimui. 
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Finansinių išteklių ir turto valdymas 

 

Regiono plėtros tarybos funkcijų, nurodytų Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 

12 straipsnio 3 dalies 1–8 ir 11 punktuose, atlikimui, kolegijos narių, administracijos direktoriaus ir 

administracijos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimui Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerija, pagal su Tauragės regiono plėtros taryba 2025 m. sausio 20 d. sudarytą sutartį Nr. 1S-

27/R-1 „Sutartis dėl valstybės biudžeto lėšų naudojimo“ (toliau – Sutartis), iš Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos programos 01-001 „Vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių 

politikos formavimas ir vidaus reikalų infrastruktūros bei paslaugų valdymas“ priemonės 

„Įgyvendinti nacionalinę regioninę politiką apskrityse, užtikrinti regionų plėtros tarybų funkcijų 

vykdymą“, skyrė Tauragės regiono plėtros tarybai 149 200 eurų. 

Regiono plėtros tarybos veiklos, finansuojamos valstybės biudžeto lėšomis, vykdymas buvo 

vertinamas pagal šiuos kriterijus: 

1. Iki 2025 m. gruodžio 31 d. pažangos priemonių aprašuose, numatytuose regiono plėtros 

tarybos patvirtintame regiono plėtros plane (toliau – RPPl), suplanuota Europos Sąjungos (toliau – 

ES) fondų lėšų suma sudaro ne mažiau kaip 100 proc. nuo regionui 2022–2030 metų Regionų plėtros 

programoje preliminariai numatytos ES fondų lėšų sumos; 

2. Siekiant įgyvendinti 2022–2030 metų Regionų plėtros programos įgyvendinimo 

priežiūros plane regionui numatytus investavimo planus, ne rečiau kaip vieną kartą per ketvirtį 

regiono plėtros tarybos kolegijoje apsvarstyti regiono plėtros plano įgyvendinimo stebėsenos 

duomenys, siektina reikšmė – 4 vnt. 

Tauragės RPT sąlygas įvykdė – tai yra, užtikrino, kad iki 2025 m. gruodžio 31 d. RPPl 

pažangos priemonių aprašuose suplanuota ES fondų lėšų suma sudarė 99,88 proc., o RPPl 

įgyvendinimo stebėsenos duomenys Kolegijai buvo pateikiami kiekvieną mėnesį, o Kolegijos 

posėdžiuose apsvarstyti 4 kartus. 

 

2025 metais Tauragės regiono plėtros tarybos veiklai panaudota Vidaus reikalų ministerijos 

skirtų lėšų suma: 

eurai 

Eil. 

Nr. 
Išlaidų pavadinimas 

Asignavimų 

planas  

Panaudoti 

asignavimai 

1. IŠLAIDOS 149 200,00 148 732,42 

1.1. Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 132 200,00 132 154,75 

1.2. Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos, iš jų: 16 900,00 16 577,67 

1.2.1. Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 900,00 900,00 

1.2.2. Komandiruočių išlaidos 3 900,00 3 795,93 
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1.2.3. Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos išlaidos 2 900,00 2 900,00 

1.2.4. Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 900,00 879,00 

1.2.5. Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 1 500,00 1 315,32 

1.2.6. 
Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
2 500,00 2 499,37 

1.2.7. Reprezentacinės išlaidos 400,0 400,00 

1.2.8. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 3 900,00 3 888,05 

1.3. Socialinės išmokos (pašalpos) 100,00 0,00 
 IŠ VISO 149 200,00 148 732,42 

 

Kiti finansavimo šaltiniai – Tauragės regiono plėtros tarybos dalyvio (steigėjo) mokesčiai 2025 

metais: 

 

Steigėjo pavadinimas Įnašo (mokesčio) suma, EUR 

Jurbarko rajono savivaldybė 3000 

Pagėgių savivaldybė 2000 

Šilalės rajono savivaldybė 3000 

Tauragės rajono savivaldybė 3000 

Išlaidos, kurios buvo apmokėtos iš dalyvių mokesčių: 

Data Mokėjimo paskirtis Suma 

(Eur) 

Pastabos 

2025-03-05 Patalpų nuomos užstatas pagal 2025-

03-03 nuomos sutartį Nr. 2025-S4-R2 

405,27 2024 m. spalio mėn. Valstybės 

įmonė „Turto bankas“ pateikė 

nuomos sutarties atnaujinimo 

sąlygas, numatančias patalpų 

nuomos kainos padidėjimą. Dėl 

finansavimo stokos Regionų 

plėtros tarnyba (RPT) buvo 

priversta atsisakyti dalies 

nuomojamų patalpų. 2025 m. 

sausio mėn. Vidaus reikalų 

ministerija skirtu tiksliniu 

finansavimu padengė 

padidėjusias patalpų nuomos 

išlaidas, todėl su VĮ „Turto 

bankas“ buvo sudaryta nauja 

nuomos sutartis. Minėtos 

sutarties sąlygose buvo 

numatytas užstatas, kuris 

nebuvo įtrauktas į RPT metinį 

biudžetą. 

2025-12-13 MB Duomenų efektas pagal išankstinę 

sąskaitą DEI-1246 

29,00 Darbo užmokesčio skaičiavimo 

programa 

Iš viso: 434,27  
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Sutartis dėl valstybės biudžeto lėšų naudojimo su Vidaus reikalų ministerija Nr. 1S-27/R-1 

pasirašyta 2025 m. sausio 20 d. (sutarties pakeitimas 2025-12-05 Nr. 1S-464/R-4, pakeista biudžeto 

sąmata). 

2025 m. išlaidos turtui ir paslaugoms – 13 280,69 Eur, iš jų: 

1. Turto (patalpų) nuomos išlaidos ir komunalinių paslaugų išlaidos pagal 2024-10-29 

sutartį Nr. 24-S4-777 /R-4 ir 2025-03-03 sutartį Nr. 2025-S4-215/R2 su VĮ Turto bankas – 4 714,27 

Eur (2025 metais padidėjo 2,3 karto palyginti su 2024 metų 2 041,63 Eur); 

2. Ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos (UAB Bitė Lietuva (internetas ir mobilusis ryšys) – 900 

Eur; 

3. Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 2 499,37 Eur, iš jų: 

3.1. buhalterinės apskaitos programa atlyginimų skaičiavimui iš UAB „Duomenų efektas“ – 

29 Eur; 

3.2. IT specialisto paslaugoms, VPN paslauga, MS Office licencijos iš UAB „Komparsa“ – 1 

313,95 Eur; 

3.3. Kompiuterinės įrangos remontas, mobiliojo ryšio įranga ir priedai iš UAB „MDS 

Service“ – 820,50 Eur; 

3.4.  Tinklapio talpinimas UAB „Picture Ideas“ – 137,94 Eur; 

3.5.  Domenai trpt.lt ir tauragesregionas.lt UAB „Interneto vizija“ – 33,86 Eur; 

3.6.  Antivirusinės programinės įrangos prenumerata 1 metams UAB NOD Baltic – 131,99 

Eur; 

3.7.  Kompiuterinės įrangos priedai UAB „Electronic Trade“ – 13,13 Eur; 

3.8.  Toneris spausdintuvui UAB „Onija“ – 19 Eur. 

4. Kitoms prekėms ir paslaugoms (banko mokesčiai, laikraščių prenumerata, išlaidos 

komandos stiprinimui ir kt.) – 3 888,05 Eur. 

5. Reprezentacinės išlaidos – 400 Eur. 

6. Kvalifikacijos kėlimas – 879,00 Eur. 
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3. PERSONALO VALDYMAS IR KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS 

 

Darbuotojų skaičius, pareigybės ir kaita 

 

Tauragės regiono plėtros taryboje 2025 m. dirbo keturi darbuotojai (4 etatai): administracijos 

direktorius, ekspertas, vyriausiasis specialistas, vyresnysis specialistas (buhalteris). 

Tauragės regiono plėtros taryboje pareigas ėjo šie darbuotojai:  

Jurgita Choromanskytė, administracijos direktorė – dirba nuo 2021-03-15 1 etato krūviu 

(terminuota darbo sutartis); 

Ona Bartulienė, vyresnioji specialistė (buhalterė) – dirba nuo 2021-05-31 0,3 etato krūviu, 

nuo 2025-09-01 0,4 etato krūviu  (neterminuota darbo sutartis); 

Asta Levickaitė, administracijos ekspertė – dirba nuo 2024-09-03 1 etato krūviu 

(neterminuota darbo sutartis); 

Gina Ulinskienė, vyriausioji specialistė – dirba nuo 2024-10-03 1 etato krūviu (neterminuota 

darbo sutartis). 

Tauragės regiono plėtros tarybos administracijos struktūra: 

 

 

Administracijos darbuotojams per ataskaitinius metus išmokėtas darbo užmokestis, 

neatskaičius mokesčių, sudaro 129 500,00 Eur. Darbo užmokestį sudaro pareiginė alga ir priemokos 

(už pavadavimą, kai raštu pavedama laikinai atlikti kito administracijos darbuotojo funkcijas bei už 

papildomų užduočių, nenustatytų pareigybės aprašyme ir suformuluotų raštu, atlikimą, kai dėl to 

viršijamas įprastas darbo krūvis).  

Informacija apie kiekvieno vadovaujamas pareigas einančio asmens atlyginimą per 

ataskaitinius metus pateikta šios ataskaitos 1 priede.  

 

Regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus ir darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo 

veiklos 

 

1. Nuotolinė edukacija LT mokymai „Efektyvus dirbtinio intelekto sistemų kūrimas ir 

valdymas įmonės viduje pradedantiesiems“. Data 2025-04-29 – 2025-06-18). Dalyvavo: 

administracijos direktorė J. Choromanskytė, ekspertė A. Levickaitė. 
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2. UAB Ekonomikos mokymų centras nuotolinis seminaras „Skaitmeninės kilmės 

dokumentų valdymas: nuo sukūrimo iki perdavimo toliau saugoti“. Data 2025-04-09, 4 val. 

Dalyvavo: ekspertė A. Levickaitė. Mokymų sertifikatai pridedami 

3. UAB SDG Darbuotojų saugos ir sveikatos specialisto mokymo programa. Data 2025-07-

04, Dalyvavo vyr. specialistė G. Ulinskienė. 

4. UAB SDG Priešgaisrinės saugos mokymai. Data 2025-12-11. Dalyvavo vyr. specialistė 

G. Ulinskienė. 

5. UAB „Judruma“ Darbuotojų mokymai „Pozityviosios psichologijos taikymas darbinėje 

veikloje, 8 val. Data 2025-12-18. Dalyvavo: administracijos direktorė J. Choromanskytė, ekspertė A. 

Levickaitė, vyr. specialistė G. Ulinskienė.  
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Tauragės regiono plėtros tarybos 

2025 metų veiklos ataskaitos 

1 priedas 

 

 

INFORMACIJA APIE VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ 

ATLYGINIMĄ PER 2025 METUS 

 

Eur, ct 

Eil. 

Nr. 

Pareigų 

(pareigybės) 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas 
Priemokos Priedai Premijos 

Kitos 

išmokos 
Iš viso 

1 2 3 4 5 
6 = 1 + 2 + 3 + 4 + 

5 

1. Administracijos 

direktorius 

37 661,95 9 154,68  3 035,18  49 851,81 

 
Pastabos: 

1. Nurodomos sumos, neatskaičius mokesčių. 

2. Jei buvo išmokėtos kitos išmokos, po lentele paaiškinama, kokio pobūdžio (už ką) išmokos buvo išmokėtos. 

 
                                          



Tauragės regiono plėtros tarybos 

2025 metų veiklos ataskaitos 

2 priedas 

 

 

INFORMACIJA APIE REIKŠMINGUS SANDORIUS 2025 METAIS 

 

Vadovaujantis Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus 

subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir vyriausybės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 (Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2023 m. sausio 11 d. nutarimo Nr. 25 redakcija) 13.2. papunkčiu, 

pateikiama informacija apie kiekvieną reikšmingą per ataskaitinius metus sudarytą sandorį. Sandoris 

yra reikšmingas, jeigu jo vertė viršija 1/20 šio subjekto turto vertės, 2025 m. – 3 999,90 Eur. 

 

Reikšmingų sandorių 2025 m. nebuvo sudaryta. 

––––––––––––––––––– 


